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Unikatowy system wykrywania i neutralizacji
dronów może być wykorzystywany do zabezpieczenia m.in. lotnisk, rafinerii, stadionów czy
zakładów karnych.

Jak powiedział PAP prezes firmy APS Radosław Piesiewicz, jest to unikatowy, wielosensorowy system
do wykrywania dronów, składający się z trzech głównych czujników. "Najważniejszym, sensorem jest
radar. Mamy też macierz akustyczną i kamery wizyjne. Całą technologię opracowaliśmy od A do
Z sami, bazując na polskiej myśli technologicznej" - wyjaśnił.

 

Nowoczesne sensory radarowe powstały na bazie unikatowych krzemowych układów scalonych,
opracowanych przez gdyńską firmę SIRC, która realizuje m.in. kilka kontraktów dla Europejskiej
Agencji Kosmicznej w obszarze projektowania układów scalonych do zastosowań radarowych do
montażu na satelitach obserwacyjnych.

Powołana spółka zależna od SIRC - APS - zastosowała tą unikatową kosmiczną technologię do
opracowania i komercjalizacji systemu do detekcji i neutralizacji dronów. Pozyskała też m.in. środki
z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju na rozwój technologii poszczególnych sensorów. Obecnie
gotowa jest już pierwsza wersja systemu.

"Czujnik radarowy został opracowany na bazie układów scalonych, które sami opracowaliśmy, są one
dedykowane i dzięki nim udało nam się skonstruować bardzo zminiaturyzowany sensor, bardzo
wydajny, funkcjonalny i idealnie pasujący do wykrywania różnych statków powietrznych czy dronów”
- dodał szef firmy.

 

Według niego połączenie wszystkich trzech czujników: sensora radarowego, macierzy akustycznej
i kamer wizyjnych, zapewnia skuteczne wykrywanie dronów w każdych warunkach pogodowych,
w dzień i w nocy, z odległości aktualnie do 1000 metrów w przypadku małych dronów. Większe
drony byłyby wykrywane skutecznie z większej odległości – przekonuje Piesiewicz.

 

Jak wyjaśnił, po wykryciu drona specjalne oprogramowanie wizualizuje całą przestrzeń, dokonuje
archiwizacji zdarzenia poprzez zapis sygnału radarowego oraz wideo. Informowane są też
odpowiednie służby za pomocą e-maila, sms-a czy alertu systemowego.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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